【会長テーマ】 ： 健 康 で 明 る い 環 境 を つ く ろ う

例 会 報 告

 開会点鐘  小島 満副会長

 夜間移動例会 西明寺にて 点鐘 18：00

 司  会  貝田 充 SAA

 合  唱  「四つのテスト」

 お客様紹介  志村 修司 親睦活動委員長

今後のプログラム予定

4 月 プログラム名

第 1 例会 4 月 5 日

会員お祝い

新入会員卓話

松田敏治会員

理事役員会

第 2 例会 4 月 12 日
神奈川骨髄移植を考える会

理事 高橋真知子様

第 3 例会 4 月 19 日
中原警察署

署長 岩滿優様

第 4 例会 4 月 26 日 気象予報士 小川みどり様

出 席 報 告 廣山宗一出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

42 名 34 名

8 名

対象外

（6）

94.44%

欠 7 名

対象外

（7）

MU0 名 100%

【本日の欠席者】

市川 宏 会員  三木 治一会員  島 利夫 会員

井上 光明会員  小島 徹 会員  小林 敏伸会員

金子 利昭会員  小川 慶一会員

ニコニココーナー

小島 満 会員：金子会長がお休みなので点鐘させてい

ただきます。渡邉住職さん大変お世話にな

ります。皆様、今宵一夜大いに楽しみまし

ょう。

叶野 聡 会員：西明寺さんでのお花見移動例会楽しみ

にしていました。渡邉新治さん、お世話に

なります。親睦活動委員の皆様ご苦労さん

です。

志村 修司会員：①本日はしばらくぶりの移動例会。最

後までご協力をお願いします。②渡邉会員

ゲスト
宮崎 真臣様

みずほ銀行
武蔵小杉支店 支店長

ゲスト
富塚 千恵美様

みやこ観光

川崎中ロータリークラブ会報

KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

会   長    金子 利昭

副 会 長    小島  満

幹   事    叶野  聡

S  A  A    貝田  充

会報委員長    長谷山 尚城

2015～2016

第 2102 回例会

平成 28 年 3 月 29 日

例会日 毎週火曜日 12 時 30 分点鐘

例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
    ホテル精養軒
    TEL(044)711-8855

事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
    山脇ビル 402 号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL:http://www.kawanaka-rc.com

ＲＩ会長 Ｋ．Ｒ．ラビンドラン
第 2590 地区ガバナー 箕田 敏彦
No.2082   MARCH.29 2015

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
http://www.kawanaka-rc.com/

には大変お世話になります。③ゲストの皆

様ようこそお出でいただきました。ありが

とうございます。

内藤 幸彦会員：みやこ観光さんみずほ銀行宮崎支店長

お待ちしていました。ようこそ。

伊藤 文治会員：移動お花見例会、毎回渡邉会員さんに

はお世話になりありがとうございます。

中山 武夫会員：今日は西明寺様にお世話になります。

川口 禮敬会員：移動例会お世話になります。渡邉会員

いつもありがとうございます。

池田 亨 会員：本日はお世話になります。お花見例会

楽しみにしております。

松田 敏治会員：今日は友人を一人連れてきました。よ

ろしくお願いします。

白井 正男会員：渡邉会員・ＳＡ・親睦委員会の皆様大

変お世話になります。

井上 裕司会員：移動例会お世話になります。

伊藤 稔 会員：移動例会お世話になります。

細山勝三郎会員：お花見例会、天候に恵まれ春爛漫の玄

関口に立っています。親睦・ＳＡＡの皆様

ご苦労様です。

貝田 充 会員：西明寺様いつもありがとうございます。

今日は暖かくなって良かったです。

萩原ひとみ会員：西明寺様いつも本当にありがとうござ

います。今日は宜しくお願いいたします。

渡邉 新治会員：みやこ観光さん・みずほ銀行支店長さ

ん。ようこそ。本日はよろしくお願いしま

す。

鹿島 義久会員：本日はよろしく追お願いいたします。

朝山 秀男会員：本日はよろしくお願いいたします。

田邉 進 会員：本日はよろしくお願いいたします。

市川 実 会員：渡邉さん、お世話になります。

清水 専吉会員：お世話になります。

上原 伸一会員：お世話になります。

堀一 慶明会員：本日はお世話になります。

小丸日出夫会員：本日はよろしくお願いいたします。

冨岡 昭一会員：本日はよろしくお願いいたします。

小泉 繁勝会員：本日はよろしくお願いいたします。

柾木 國義会員：本日はよろしくお願いいたします。

廣山 宗一会員：本日はよろしくお願いいたします。

長戸 隆彦会員：花見例会、よろしくお願いします。先

日の若手会ありがとうございました。

会 長 報 告 小島 満副会長

１． ＜再連絡＞

2016-17 年度地区研修・協議会が以下のとおり

開催されます。

日 時：4 月 3 日（日） 12：30～19：05（登

録 11：30～昼食準備あり）

場 所：洗足学園 川崎市高津区久本 2-3-1

出席者におかれましては、ご対応の程よろしく

お願いいたします。

幹 事 報 告 叶野 聡幹事

１ 例会変更

横浜あざみ  3 月 30 日（水）→移動 4/3（日）

              地区研修協議会前に例会

川崎高津   3 月 31 日（木） 休会

       4 月 7 日（木） →3 日（日）に変更

             地区研修協議会に移動例会

       4 月 14 日（木）→15（金）に変更

   川崎西ＲＣ主催 クラブ合同セミナーに移動例会

川崎鷺沼   4 月 6 日（水）→ 3 日（日）に変更

      地区研修協議会  集合 10 時 洗足学園

川崎中央   4 月 4 日（月）  お花見夜間移動例会

                    若宮八幡宮

川崎麻生   4 月 8 日（金）  麻生川周辺清掃

               （社会奉仕委員会活動）

  その後焼肉店「遊輪」にてお花見例会 点鐘 18：00

       4 月 29 日（金） 休会

新川崎    3 月 30 日（水） 休会

       4 月 6 日（水） 夜間移動例会

  点鐘 17：45 親睦お花見例会 中華料理「太陽軒」

       5 月 4 日（水）  休会

合計 29 件   30,000 円

累計 658 件   795,000 円

       6 月 22 日（水）→22 日（火）～23 日（木）

                  最終一泊例会

     ＊4/6（水）ﾒｰｷｬｯﾌﾟﾃﾞｽｸ 12：00～12：30

     ＊6/22（水）  〃   18：00～18：30

                 川崎日航Ｈ 7 階

２ ＜再連絡＞年会費納入のお願い

年会費（４～6 月分）75,000 円を 4/4（月）

に、ご指定の口座より引き落としさせていた

だきます。現金での納入の方は 4 月の例会時

にお願いいたします。

３ 次週 4/5（火）は例会終了後、理事役員会です。

雑誌・広報委員会からのお知らせ

～ 伊藤文治 雑誌・広報委員長 ～

雑誌ロータリーの友 推奨記事の紹介

・ロータリーの友 4 月号

＜横組記事＞

※18 ページ

 米山梅吉記念館を日本ロータリーの宝物に！

（日本ロータリーの生みの親です）

※26 ページ

 太鼓と三味線で心の復興を（川崎大師ＲＣ）

※35 ページ よねやまだより

 米山学友ホアン・ティー・スーンさん

 資源サイクルの技術者を目指して！

※47 ページ 新年度の準備はお早めに！

※48 ページ パスルｄ（ロータリーたまにはパズルで楽

しみしょう！）

――――――――――――――――――――――――

＜縦組記事＞

※66 ページ

16 新風吹き込む新会員の集い。ＯＢかながわ 2780

ロータリーＥクラブ会員

※69 ページ

19 卓話の泉…江戸しぐさにまつわる話

※55 ページ

30 表紙こぼれ話「表紙のメッセージ」

※71 ページ

14 Ｒ.Ｉとロータリー財団について教えて！

72 ページ

13 ロータリーの「世界富論」

◎上記の中から 1 つでも2 つでもお目通しいただければ

幸いです。

夜間移動例会（花見） ～～ 西明寺

【細山パスト会長による乾杯！】

【バンドを組んで歌う長谷川会員・内藤会員・高木会員・

細山会員・宇田会員・気持ちよさそうです】

【もちろん美味しい食事も！】

残念ながらまだ花は咲いておりませんでしたが、楽しい

お花見をすることが出来ました。渡邉会員、ありがとう

ございました！！

                （会報委員より）